

சாட்சி : PW 1 அர்ச்சுணன்	அ.வ.எண்.120/2017	21.11.2022
-----------------------------	------------------	------------

குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கிற்கு விவரம் சொன்னது நான் தான். தேசிய நெடுஞ்சாலைக்கு அடுத்து கீழ்புறமாக நாகம்மாள் என்பவருக்கு இடம் இருப்பதாக சொல்வது நான் தான் என்றால் சரிதான். அதற்கு அடுத்து கீழ்புறமாக சந்து பாதை உள்ளது என்று சொல்வதும் நான் தான் என்றால் சரிதான். மேற்படி பாதை இருப்பதை காட்ட நீதிமன்ற ஆணையர் நியமனம் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. திருச்சி - சென்னை நெடுஞ்சாலை கீழ்புறத்தில் பிரதிவாதிக்கு சொந்தமான கடை மற்றும் வீடு உள்ளது என்றாலும், அதேபோல் கந்தசாமிக்கு சொந்தமான வீடு மற்றும் கடை உள்ளது என்றாலும் சரிதான். கந்தசாமி வீட்டிற்கு கீழ்புறத்தில் எனக்கு சொந்தமான காலி மனை உள்ளது என்றால் சரிதான். 1 ம் பிரதிவாதி பிச்சை வீட்டிற்கு தென்புறத்தில் கிழமேலாக ஒரு மண் சாலை உள்ளது என்றால் சரிதான். 1 ம் பிரதிவாதி பிச்சை வீட்டிற்கு கீழ்புறம் மற்றும் எனது வீட்டிற்கு நடுவில் தென்வடலாக சந்து பாதை உள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கு பி பட்டியல் சொத்திற்கு மேல்புறத்தில் நாகம்மாள் வீடு உள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சொல்லவில்லை. மீண்டும் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை காட்டி கேட்கும்போது பாதை நேராக நாகம்மாள் இடம் இல்லை. நாகம்மாள் இடத்தை தேசிய நெடுஞ்சாலை அமைப்பதற்காக கையகப்படுத்திவிட்டார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. தேசிய நெடுஞ்சாலையிலிருந்து நேரடியாக 1 ம் பிரதிவாதி பிச்சை கடைக்கு சென்றுவிடலாம் என்றாலும் நடுவில் எந்த தடுப்பும் இல்லை என்றாலும்

எங்கள் பாதையை கடந்து தான் போகவேண்டும். மேற்படி பாதை இருப்பது குறித்து ஏதேனும் ஆவணம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ 5 ஆவணத்தில் எனது ஏ அயிட்ட சொத்தான புல எண்.224/1 ஏ 3 க்கு செல்வதற்கு புல எண்.224/1 ஏ 2 வழியாக தான் பாதை கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. புல எண்.224/1 ஜி1 க்கும் எனக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல, சம்மந்தம் உண்டு. கந்தசாமி சொத்தும், எனது சொத்தும் ஒரே சொத்தாக இருந்தது என்றால் அந்த சொத்தானது அண்ணன், தம்பி சொத்தாகும். யார் அண்ணன் சொத்தை வாங்கியது யார் தம்பி சொத்தை வாங்கியது என்றால் நான் அண்ணன் சொத்தை வாங்கினேன். அவரது சகோதரி சொத்தை கந்தசாமி வாங்கினார். அண்ணன் தம்பி சொத்து என்பதால் அவர்கள் குடும்ப சொத்தில் தான் பாதை ஏற்படும் என்றாலும், அதனால் தான் வருவாய் ஆவணங்களில் கந்தசாமி சொத்து வழியாகவே பாதை ஏற்பட்டுள்ளது என்றாலும் அது தவறாக ஏற்பட்டுள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் தேசிய நெடுஞ்சாலையிலிருந்து கிழமேலாக வந்து நாகம்மாள் மனைக்கு கீழ்புறம் உள்ள தென்வடல் சந்து வழியாக வந்து தான் எனது சொத்திற்கு செல்ல வேண்டும் என்றால் சரிதான். நானும், கந்தசாமியும் சொத்தை வாங்கிய பிறகு சரி சமமாக பிரித்து கொண்டு சந்து பாதையில் கடை கட்டி கொள்ள கந்தசாமிக்கு அனுமதி வழங்கிவிட்டு நான் 1 ம் பிரதிவாதி வீட்டிற்கு கீழ்புறத்தில் சந்தை பயன்படுத்தி வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. மேற்கண்ட காரணத்தினால் தான் 1வது அயிட்ட சொத்துக்குரிய பாதையில் கந்தசாமி வீடு கட்டிவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. அது தவறாக வருவாய் ஆவணத்தில் போடப்பட்டுள்ளது.

புல எண்.224/1ஜி2 ல் தான் பிரதிவாதி இடம் விட்டு கட்டியுள்ளார் என்றாலும், புல எண்.224/1ஜி1 ல் உள்ள இடம் கந்தசாமி இடத்துடன் முடிந்துவிட்டது என்றாலும் சரியல்ல, புல எண்.224/1ஜி2 ல் பிரதிவாதி இடம் விடவில்லை அவர் அத்தில் மட்டும் கட்டியுள்ளார். பிரதிவாதி அவ்வாறு இடம் விடவில்லை என்றால் நான் நீதிமன்ற ஆணையர் நியமனம் செய்து இருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றம் மூலம் அளக்க நான் இதுவரை நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. தேசிய நெடுஞ்சாலைக்கு இடம் இருக்கும் வரை தென்வடலாக மட்டுமே பாதை இருந்தது என்றால் சரிதான். சின்னசாமியிடமிருந்து சொத்தை எனது தகப்பனார் வாங்கினார் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட தென்வடல் பாதை தவிர கிழமேல் பாதை எதுவும் எனது பத்திரத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 ல் கிழமேல் ஜாதியடி 3 தென்வடல் ஜாதியடி 26 என்று தான் உள்ளது என்றால் சரிதான்.