

சாட்சி : DW 1 பிச்சை	அ.வ.எண். 120/2017	31.01.2024
-------------------------	-------------------	------------

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

2. சின்னசாமி கவுண்டருக்கும், எனக்கும் எந்த விரோதமும் இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி சின்னசாமி கவுண்டர் வாதியின் தகப்பனார் வீரனுக்கு எழுதி கொடுத்த வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் தவறு என்று 1982 முதல் நாளது தேதிவரை நான் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி வீரன் வாதிக்கு எழுதி கொடுத்த வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் தவறு என்று நான் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான், அவர் எழுதி வைத்தது எனக்கு தெரியாது. நான் 4 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். எதிர்வழக்குரை மற்றும் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தை நான் படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரிதான். வாதி தரப்பில் என்ன என்ன ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று வாங்கி படித்து பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. வாதி தரப்பில் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.1 மாதிரி வரைபடத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை, தற்போது தான் பார்க்கிறேன். எனது சொத்தின் சர்வே எண் என்ன என்றால் சர்வே எண்.224/1G ஆகும். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் சர்வே எண்.224/1G என்பது இல்லை என்றாலும் சர்வே எண்.224 தான் உள்ளது என்றாலும் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தற்போது சர்வே எண்.224/1G என்று உள்ளது. நான் எந்த ஆண்டு எனது பெயரில் பட்டா பெற்றேன் என்றால் சுமார் 20 ஆண்டுகள் இருக்கும். எனது தகப்பனார் எந்த ஆண்டு இறந்தார் என்றால் 1967 ல் இறந்துவிட்டார்.

3. எனக்கு வழங்கப்பட்ட பட்டாவில் குறிப்பிட்டுள்ள உட்பிரிவுகள் மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள அளவுகள் சரியானதா என்றால் சரியானது தான், சில வேறுபாடுகள் இருக்கலாம். சர்வே எண்.224/1G என்று எந்த உட்பிரிவும் 2009 க்கு பிறகு இல்லை என்ற விவரத்தை புல வரைபடத்தை பார்த்து தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் நீதிமன்றத்திற்கு வந்த பிறகு தான் புல வரைபடத்தை பார்த்தேன். மேற்படி நில புல வரைபடம் தவறு என்று வட்டாட்சியர், கோட்டாட்சியர் மற்றும் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம் ஏதேனும் மனு செய்தேனா என்றால் இல்லை. தேசிய நெடுஞ்சாலை எண்.45 அகலப்படுத்தும் பணி 2009 ஆண்டு முடிவடைந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி அகலப்படுத்தும் பணியின் போது எனது சொத்தை ஆர்ஜிதம் செய்து தொகை எதுவும் கொடுத்தார்களா என்றால் இல்லை. எனது சொத்து எதுவும் தேசிய நெடுஞ்சாலை துறையால் ஆர்ஜிதம் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா கிராமத்தில் புஞ்சை சர்வே எண்.224/1F3 தற்போது யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் வாதி பெயரில் உள்ளது. எனது எதிர்வழக்குரை பத்தி 9 ல் வாதி கிராம நிர்வாக அலுவலர் வரைபடத்தில் பாதை போல காட்டி உட்பிரிவு செய்துள்ளார் என்று நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் மேற்படி வாதி எந்த தேதி, மாதம், வருடம் அவ்வாறு செய்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் சொல்வது போல் வாதி எதுவும் செய்யவில்லை என்றாலும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

4. எனது எதிர்வழக்குரை பத்தி 15 ல் எனக்கு சொந்தமான சொத்தின் ஒரு பகுதி வாதியின் சர்வே எண்.224/1F3 ல் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது என்று சொல்லியுள்ளேன் மேற்படி வாதியிடத்தில் சேர்க்கப்பட்ட எனது சொத்தின் கிழமேல் மற்றும் தென்வடல் அளவுகள் எவ்வளவு என்றால் கிழமேல் 30 அடி, தென்வடல் 7 அடி ஆகும். நான் சொல்லும் மேற்படி இடம் தாவா பி அட்டவணை சொத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சந்து பாதை என்றால் சரிதான். வருவாய் ஆவணத்தில் சந்து என்று குறிப்பிட்டுள்ளது தவறு என்று நான் நீதிமன்றத்தில் பரிகாரம் கேட்கிறேன் என்றால் சரிதான். வாதிக்கும், எனக்கும் மேற்படி சந்து சம்மந்தமாக எத்தனை ஆண்டுகளாக பிரச்சனை இருந்து வருகிறது என்றால் 2009 ம் ஆண்டிலிருந்து பிரச்சனை இருந்து வருகிறது. மேற்படி சந்து பாதையை நான் அனுபவம் செய்வதை வாதி இடையூறு செய்யவில்லை என்றாலும் நானும் வாதி சந்து பாதையை அனுபவம் செய்வதை இடையூறு செய்யாமல் இருந்து பிரச்சனை முடித்து கொள்ளலாம் என்றாலும் அவ்வாறு முடித்து கொள்ள முடியாது. எனக்கும், வாதிக்கு சந்து பிரச்சனை வந்ததிலிருந்து எத்தனை முறை எங்கள் சொத்துக்களை சர்வேயர் மூலம் அளந்தோம் என்றால் இரண்டு முறை அளந்தோம். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் எனது பெரியப்ப உலுவ கவுண்டர் மகன் பெயர் என்ன என்றால் சின்னசாமி ஆகும். உலுவ கவுண்டர் மகன் உலுவ கவுண்டர் என்று கண்டிருந்தால் அது தவறு என்றால் சரிதான். மேற்படி உலுவ கவுண்டருக்கு எத்தனை மகன் மற்றும் எத்தனை மகள் என்றால் ஒரே ஒரு மகன் மட்டும் தான் ஆவார், அவர் பெயர் சின்னசாமி ஆகும், மேற்படி சின்னசாமி தற்போது உயிருடன் உள்ளாரா என்றால் உள்ளார்.

5. மேற்படி சின்னசாமி பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை என்னிடம் கொடுத்து இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்ய சொன்னாரா என்றால் ஆவணம் என்னிடம் தான் இருந்தது. பி.வா.சா.ஆ.1 ல் கண்டுள்ள சொத்தின் உரிமையாளர் சின்னசாமி தான் என்றாலும் தாவா சொத்திற்கும் மேற்படி ஆவணத்திற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. மேற்படி சின்னசாமி வீரனுக்கு பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் கண்ட சொத்தை எழுதி கொடுத்துள்ளார். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் உரிமையாளர் சின்னசாமி தான் என்றாலும் மேற்படி ஆவணத்தின் அடிப்படையில் நான் உரிமை கோர எனக்கு எந்த மூகாந்திரமும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. எனது எதிர்வழக்குரையில் சர்வே எண்.224/1F3 ல் 7 X 30 அடிகள் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் மேற்படி சொத்தை எனக்கு சுவாதீனம் ஒப்படைப்பு செய்ய வேண்டும் என்று எதிர்கோரிக்கையோ அல்லது வழக்கு எதுவும் தாக்கல் செய்யாமைக்கு காரணம் எதுவும் இல்லை என்றால் அளந்து தான் மீட்க வேண்டும்.

(வழக்கு குறுக்கு விசாரணைக்காக 07.02.2024 ம் தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)