

சாட்சி : DW 1 பிச்சை	அ.வ.எண். 120/2017	07.02.2024
-------------------------	-------------------	------------

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

6) எனது பிரமாண வாக்குமூலம் மற்றும் எனது எதிர்வழக்குரையில் தவறான சங்கதிகள் ஏதும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ. 1 ஆவணத்தில் எனது தகப்பனார் வீர கவுண்டர் கிரையம் பெற்றதாக எந்த வாசகமும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனாருக்கும், எனக்கும் பி.வா.சா.ஆ. 1 ஆவணத்திற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கில் தவறான ஆதாயம் அடைவதற்காக பி.வா.சா.ஆ. 1 ஆவணம் எனது தகப்பனார் கிரையம் பெற்றதாக தவறாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து பூர்வீக சொத்தாகும். எனது எதிர்வழக்குரையில் பி.வா.சா.ஆ. 1 ஆவணத்தின் படி தாவா சொத்துக்கள் எனக்கு சொந்தமானது என்று குறிப்பிட்டுள்ளது தவறானது என்றால் சரியல்ல, எனது பெரியப்பா கிரையம் பெற்ற சொத்தாகும். உழுவக்கவுண்டருக்கும் எனது தகப்பனார் வீரக்கவுண்டருக்கும் எந்த காலத்திலும் எந்த பாகப்பிரிவினையும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல, வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை தான். நான் சொல்வதுபோல் வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை ஏதும் நடைபெறவில்லை என்றாலும் அதன் காரணமாக தான் எனது எதிர்வழக்குரை மற்றும் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் எந்தத் தேதி மாதம் வருடம் வாய்மொழி பாகம் ஏற்பட்டது என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

7) எனக்கு எந்த தேதி மாதம் வருடம் வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டது என்ற விபரம் தெரியாது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ. 1 ஆவணத்தின்படி வாரிசு சின்னசாமி கவுண்டர் மட்டும் தான் என்றால் சரியல்ல. இந்து வாரிசுரிமை சட்டப்படி உழுவக்கவுண்டர் வாரிசுகளுக்கு

தான் பி.வா.சா.ஆ. 1 ஆவணத்தில் கண்டுள்ள சொத்து சொந்தமானது என்றாலும் பிரதிவாதியாகிய எனக்கு தாவா சொத்திலும் எனக்கு உரிமை உள்ளதாக சொல்லும் சொத்திலும் எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் எதிர்வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளது போல் வடபுறம் தென்புறம் என்று சொத்துக்கள் பாகம் பிரிக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ. 1 ஆவணத்தில் கண்டுள்ள பொது வழிநடைபாதைக்கு வடக்கு என்பது தாவா சொத்துக்களை குறிக்கும் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ. 2 ஆவணத்தில் பாதை என கண்டுள்ளது கிழமேலில் வருகிறதா அல்லது தென்வடலில் வருகிறதா என்றால் அது அவர்களாகவே எழுதிக்கொண்ட பத்திரம் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் கண்ட சொத்துக்கள் பி.வா.சா.ஆ. 1 ஆவணத்தின் அடிப்படையில் ஏற்பட்டுள்ளதால் அதில் உள்ள பாதை பாத்தியங்கள், பொருண்மைகள் ஆகியவைகளை எதிர்த்து சாட்சி சொல்ல நான் முரண்தடை கோட்பாட்டினால் தடுக்கப்படுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நாகம்மாள் சொத்தில் கிழமேல் மற்றும் தென்வடல் எத்தனை அடி நிலம் ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்டது என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

8) வருவாய் துறை ஆவணங்களில் நிலம் ஆர்ஜிதம் செய்தது போக நாகம்மாளுக்கு ஏதேனும் சொத்து உள்ளதாக குறிப்பு பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. நாகம்மாள் அவரது காலத்திலோ அல்லது இறந்த பிறகோ நாகம்மாளின் வாரிசுகள் எனக்கு எந்த சொத்தும் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நாகம்மாளுக்கு முழு சொத்தும் ஆர்ஜிதத்தில் சென்றுவிட்டது என்று எதிர்வழக்குரையில் கட்சி செய்தவது சம்மந்தமாக நான் எந்த ஆவணமும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால்

சரிதான். நாகம்மாளுக்கு சொத்து உள்ளது என்றாலும் அதன் காரணமாக தான் நான் எந்த ஆவணத்தையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் நாகம்மாளுக்கு சொத்து இருந்தால் அதை அவர் எடுத்துக்கொள்ளலாம். சின்னசாமி சொத்திலும், உழுவக்கவுண்டர் சொத்திலும் எந்த ஆர்ஜிதமும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரிதான். நான் வழக்கிற்காக வேண்டுமென்றே தென்வடல் 35 அடிக்கும், கிழமேல் 3 அடிக்கும் தற்போதும் பூமியில் உள்ள பாதையை நில ஆர்ஜிதத்தில் சென்றுவிட்டது என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

9) கந்தசாமி மனைவி பிச்சையம்மாளுக்கும் வாதியின் குடும்பத்தாரும் அவர்களுக்குள் ஒத்திசைவு செய்து கொண்டதாக சொல்லியுள்ளது சம்மந்தமாக ஏதேனும் ஆவணம் உள்ளதா என்றால் எனக்கும் அவர்களுக்கும் சம்மந்தம் இல்லை. கந்தசாமி மனைவி பிச்சையம்மாளுக்கும், வாதிக்கும் பாதை சம்மந்தமாக ஒத்திசைவு ஏதும் ஏற்படவில்லை என்றாலும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அதன் தொடர்ச்சியாக கந்தசாமி மனைவி பிச்சையம்மாள் கட்டுமானம் செய்தது சம்மந்தமாக எதிர்வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன், மேற்படி கட்டுமானம் சம்மந்தமாக பெற்ற கட்டிட அனுமதி மற்றும் வரைபடம் கந்தசாமி மனைவி பிச்சையம்மாள் வாங்கியுள்ளார்களா என்றால் எனது இடத்திற்கு நான் வாங்கியுள்ளேன் அவர்கள் இடத்திற்கு வாங்கியுள்ளார்களா என்று எனக்கு தெரியவில்லை. தாவா பி அட்டவணை பாதையில் கந்தசாமி மனைவி பிச்சையம்மாள் எந்த கட்டுமானமும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. பி அட்டவணை சொத்திற்கு அருகில் உள்ள சொத்தை கந்தசாமி மனைவி பிச்சையம்மாள் வேறு ஒரு நபருக்கு விற்பனை செய்துவிட்டார் என்றால் சரிதான்.

கந்தசாமி மனைவி பிச்சையம்மாள் அவர்களது பட்டா நிலத்தை தான் விற்பனை செய்தார்கள் என்றாலும் தாவா பி அட்டவணை சொத்தை விற்பனை செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் எனது மனையில் இருந்த ஓட்டுவில்லை வீட்டை இடித்துவிட்டு கடைகள் கட்டியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

10) நான் கடைகள் என்று சொல்வது ஒரு டீ கடை மற்றும் ஒரு மளிகை கடை என்றால் சரிதான். மேற்படி டீ கடைக்கு வாதி செல்லும் பழக்கம் இல்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வாதி மளிகை கடை வியாபாரத்திற்குதொந்தரவு செய்கிறாரா என்பது குறித்து மேற்படி கடைக்கு செல்கிறார் என்பது குறித்தும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். மேற்படி டீ கடை அல்லது மளிகை கடையை வாதி கடப்பாறையால் உடைத்தாரா என்றால் இல்லை சுவற்றில் ஆணி அடிக்கதான் விடமாட்டார். எனது கடை கட்டுமானங்களையோ வியாபாரத்தையோ வாதி எந்த வகையிலும் தொந்தரவு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது கடைகளை வாதி இடையூறு செய்கிறார் என்று வழக்கில் அனுதாபம் தேட வேண்டும் என்பதற்காக பொய்யாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனது இடத்திற்கு வடபுறம் என்ற வாசகம் தவறானது என்றால் சரியல்ல. எனது இடத்தின் எல்லை வரை கட்டுமானம் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் எதிர்வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ள நான்காலியிடம் எதுவும் விடவில்லை என்றாலும், வழக்குரை பி அட்டவணை சொத்திற்கு அருகில் எனக்கு எந்தவிதமான சொத்தும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை அடிப்படையாக வைத்து தான் பி.வா.சா.ஆ.7 பட்டா பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.7 பட்டா பெறுவதற்கு என்ன மூலாதாரம்

கொடுத்தேன் என்றால் நான் நெம்பர் (224/1G) சொன்னவுடன் VAO கொடுத்தார்.

11) நான் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் எந்த மூலாதாரமும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.7 பட்டா பெற்றத சம்மந்தமாக வாதிக்கு நான் எந்த அறிவிப்பும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் எந்த மூலாதாரமும் இல்லாமல், சட்ட நடவடிக்கைகளை பின்பற்றாமல் எனது செல்வாக்கை பயன்படுத்தி பட்டா பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனது பி.வா.சா.ஆ.7 பட்டா சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் 2-1/2 செண்ட் நிலம் எனக்கு எந்த காலத்திலும் பாத்தியப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு சந்து உரிமையாக உள்ளது என்றும் அதனை எனது அனுமதியின் பேரில் வாதி பயன்படுத்தி வருகிறார் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன், மேற்படி அனுமதி என்பது எப்போது கொடுப்பேன் என்றால் நான் அனுமதி எதுவும் கொடுக்கவில்லை. எனக்கு சொத்து கிடையாது என்றாலும் அதனை பயன்படுத்தி கொள்ள அனுமதி கொடுக்கவில்லை என்றாலும் நான் மேற்படி அனுமதியை ரத்து செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

12) நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.2 முதல் பி.வா.சா.ஆ.4 வரையிலான புகைப்படங்களுக்கும் தாவா சொத்திற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. கந்தசாமி மனைவி பிச்சையம்மாள் விற்பனை செய்துள்ள சொத்திற்கு கீழ்புறம் உள்ள காலிமனை சர்வேஎண்.224/1F3 சொத்தில் வாதி சீட் போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்தை காலி மனையாக இருக்கும் போது நான் கிரையம் கேட்டேன் என்றாலும், வாதி அதற்கு மறுப்பு தெரிவித்த காரணத்தினால் வாதி பாதையை

அனுபவம் செய்வதற்கு தடை செய்ய முயற்சிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.5 புகாரில் சர்வே எண் மற்றும் நீள அகலம் எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். நான் வழக்கிற்காக பி.வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தை தயார் செய்துள்ளேன் என்றாலும், அதில் கண்டுள்ளது போல் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.8 முதல் பி.வா.சா.ஆ.10 ற்கும் தாவா சொத்திற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் வாதிக்கு எதிராக பொய்யாக கட்சி செய்கிறேன் என்றாலும் எனது கட்சி ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றாலும் சரியல்ல. வாதி என்னிடம் சந்து பாத்தியத்தை அனுபவிப்பதற்கு என்னிடம் பணம் கேட்டதாக சாட்சிய வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் என்னிடம் எந்த பணமும் கேட்கவில்லை.