

சாட்சி : PW 1 வேணுகோபால்	அ.வ.எண். 316/20	27.03.2024
-----------------------------	-----------------	------------

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

3) எனது கிரைய பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சர்வே எண் தவறு என்பதை நான் எப்போது தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் கிரையம் பெற்று சில நாட்களில் தெரிந்து கொண்டேன். சில நாட்கள் என்பது ஒரு மாதமா என்றால் சரியாக நியாயகம் இல்லை. சுப்ரமணியன் எனக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்த பிறகு 16 ஆண்டுகள் வரை உயிருடன் இருந்தார் என்றாலும் அவர் உயிருடன் இருக்கும் காலத்தில் கிரைய ஆவணத்தில் சர்வே எண் தவறாக இருப்பதை பொறுத்து ஏதேனும் நான் கேட்டேனா என்றால் அப்போது கிரைய ஆவணத்தில் தவறு இருப்பது எனக்கு தெரியவில்லை. மேற்படி வா.சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணத்தில் தவறு நடந்ததை எப்போது தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் சமீப காலத்தில் தான் தெரிந்து கொண்டேன். வா.சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணத்தின் அடிப்படையில் தான் வா.சா.ஆ.2 பட்டா கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 பட்டா கூட்டுப்பட்டாவாக உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் நடேசன் உடையார் மகன் நல்லுசாமி, தர்மலிங்கம் மகன் பாலசுப்ரமணியன், பொன்னுசாமி உடையார் மகன் சுப்ரமணியன் மற்றும் நாராயணசாமி உடையார் மகன் வேணுகோபால் ஆகியோர்கள் பெயர் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி நபர்களையோ அல்லது அவர்களது வாரிசுகளையோ இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் அவர்களுக்கும் எங்களுக்கும் சம்ந்தமில்லை அதனால் சேர்க்கவில்லை. வா.சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணத்தில் சுப்ரமணியன் தாவா சொத்தை பூர்வீக சொத்து என்று தான் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

4) மேற்படி சுப்ரமணியனுக்கு தாவா சொத்து எப்படி பாத்தியப்பட்டது என்பதை பொறுத்து ஆவணம் ஏதேனும் பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்க்கவில்லை. மேற்படி சுப்ரமணியனுக்கு ராஜலிங்கம் என்ற சகோதரர் தற்போது வரை உள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி ராஜலிங்கத்தை இவ்வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான், ராஜலிங்கம் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினார் அதனை பொறுத்து எந்த மேல் நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. ராஜலிங்கம் எனக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்து பார்த்தேன், அதற்கும் எனக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை. நான் பதில் அறிவிப்பு அனுப்பினேனா என்றால் அனுப்பினேன். மேற்படி பதில் அறிவிப்பை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனக்கு விற்பனை செய்த சுப்ரமணியனுக்கு மட்டும் தான் தாவா சொத்து பாத்தியப்பட்டது என்பதை பொறுத்து ஆவணம் ஏதேனும் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்த பொறுத்து எனக்கு பட்டா வழங்கும் போது கூட்டுப்பட்டாவில் உள்ளவர்களை அழைத்து விசாரணை செய்தார்களா என்றால் விசாரணை செய்தார்கள். நான்கெல்லையின் அடிப்படையில் தான் எனக்கு பட்டா வழங்கினார்கள் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து உள்ளிட்ட சொத்துக்களை பொறுத்து கூட்டுப்பட்டாதாரர்களிடையே பாகப்பிரிவினை எதுவும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி நபர்களுக்கு இடையே பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டது என்பதை பொறுத்து ஆவணம் ஏதேனும் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை, கிரைய பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தார். பாகப்பிரிவினை ஏற்படாத சொத்தை பொறுத்து சுப்ரமணியனிடமிருந்து

கிரைய ஆவணம் எழுதிப்பெற்றது செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. பாகம் பிரிக்கப்படாத சொத்தை நான் கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றாலும் மேற்படி சொத்தை கிரையம் பெற்றதில் இருந்து 12 ஆண்டுக்குள் மற்ற பட்டாதாரர்களிடம் பாகம் கேட்டு பாகப்பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்திருக்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. 2016 ம் ஆண்டிற்குள் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு காலாவதிதோசத்தால் பாதிக்கப்படுகிறது என்றால் சரியல்ல. 12 ஆண்டுக்குள் வழக்கு தாக்கல் செய்யாத காரணத்தினால் தாவா சொத்தை பொறுத்து எனக்கு எந்த வித உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

5) வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் சர்வேஎண் 490/A2 என்று கண்டுள்ளது என்றாலும் வா.சா.ஆ.2 பட்டாவில் சர்வே எண்.490/B15 என்று கண்டுள்ளது என்றாலும், நான் மேற்படி 2 ஆவணத்தில் எதன் அடிப்படையில் உரிமை கோருகிறேன் என்றால் வா.சா.ஆ.2 பட்டா படி உரிமைகோருகிறேன். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் அடிப்படையில் பரிகாரம் கேட்கவில்லைஎன்றால் வா.சா.ஆ.1 நான்கெல்லையின்படி பரிகாரம் கோருகிறேன். தவறான சொத்தை கிரையம் பெற்றதாக எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வட்டாட்சியர் அலவலகத்தில் ஆவணங்களை பார்த்தால் தாவா சொத்தை பொறுத்து பட்டாவை எனது பெயர் குறிப்பிடவில்லை என்ற விபரம் தெரியவரும் என்றால் சரியல்ல. தாவா 1வது அட்டவணை சொத்தில் 3ம் பிரதிவாதி எப்போது எவ்வளவு விஸ்தீரணத்தில் ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளார் என்றால் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என்று தெரியாது, ஆனால் எனது சொத்து ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளார். நீதிமன்ற ஆணையர் தாவா சொத்தை பார்வையிட்டாரா என்றால் பார்வையிட்டார். நீதிமன்ற ஆணையர் தனது

அறிக்கையில் நான் 3ம் பிரதிவாதி ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாக சொல்லும் இடத்தில் மேற்படி இராமலிங்கத்தின் சொத்தும் உள்ளது என்றும் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் தெரியாது, எனது பாதைக்கு தெற்கில் தான் ராமலிங்கம் இடம் உள்ளது. நான் ராமலிங்கத்தை இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்திருக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

6) மேற்படி ராமலிங்கத்தை இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்காத காரணத்தினால் இவ்வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்குரையில் சரியான சொத்து விபரம் குறிப்பிடாத காரணத்தினால் எனக்கு எந்த பரிகாரமும் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சர்வே எண்ணும் விஸ்தீரணமும் தாவா சொத்திற்கு சம்மந்தமில்லாத இடத்தில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணத்தை பொறுத்து பிழை திருத்தம் செய்ய கேட்டு தனியாக 1,2 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் சொல்வது போல் எந்த வழகும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா 2 வது அட்டவணை சொத்தை பொறுத்து என்னையும் உரிமையாளராக சேர்க்கவேண்டும் என்று கோரியுள்ள பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் உள்ள விஸ்தீரணமும், வா.சா.ஆ.2 பட்டாவில் உள்ள விஸ்தீரணமும் முன்னுக்கு பின் முரணாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. தவறான சொத்தை பொறுத்து பரிகாரம் கேட்க முடியாது என்றாலும் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.