

சாட்சி : PW 3 கார்த்திகேயன்	அ.வ.எண். 120/2017	05.04.2024
--------------------------------	-------------------	------------

குறுக்கு விசாரணை

1) புலஎண்.224/1F3 அர்ஜீனன் பெயரில் உள்ளது என்றால் ஓட்டுவீடு என்று தான் உள்ளது அது அர்ஜீனன் பெயரில் இல்லை. புலஎண்.224/1F2 என்னவாக உள்ளது என்றால் என்னிடம் இருக்கும் ஆவணத்தில் புலஎண்.224/1F2 இல்லை. சா.சா.ஆ.2 புல வரைபடத்தில் புலஎண்.224/1F2 உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சா.சா.ஆ.2 புலஎண்.224/1F2 உட்பிரிவு செய்யப்பட்ட போது அதை பொறுத்து அடங்கலிலும் குறிப்பு இருக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். தாலுக்கா அலுவலகத்தில் இருக்கும் அடங்கல் தான் சட்டப்படியாக அடங்கல் பதிவேடு என்றால் சரிதான். எனது முதல் விசாரணையின் போது தாலுக்கா அலுவலகத்தில் இருந்து சட்டப்படியான அடங்கல் பதிவேடு வாங்கி வராததற்கு எந்த தனிப்பட்ட காரணமும் இல்லை என்றால் சரிதான். பொதுவாக உட்பிரிவு செய்யும் போது வரிசையாக தான் எண்கள் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் என்றாலும் புலஎண்.224/1F2 இருந்தால் தான் புலஎண்.224/1F3 வரும் என்றாலும் சரிதான். என்னிடம் உள்ள அடங்கல் பதிவேட்டில் (சா.சா.ஆ.1) புலஎண்.224/1F1 மற்றும் புலஎண்.224/1F2 என்ற பக்கமே இல்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வந்தது புலஎண்.224/1F2 யை பொறுத்த ஆவணத்தை எடுத்து வரவேண்டும் என்றால் சரிதான், அந்த ஆவணத்தை நான் கொண்டு வரவில்லை என்றால் சரிதான். என்னால் எப்போது அந்த ஆவணத்தை நீதிமன்றத்திற்கு கொண்டுவரமுடியும் என்றால் எங்களது அலுவலகத்தில் வேறு எந்த பதிவேடும் இல்லை. சா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் புலஎண்.224/1F1 மற்றும் புலஎண்.224/1F2 உள்ளது அதை பொறுத்து

அடங்கல் கணக்கை நான் எப்போது தேடி எடுத்து கொடுப்பேன் என்றால் எங்கள் அலுவலகத்தில் வேறு எந்த ஆவணமும் இல்லை. சர்வே எண்.224/1E1 மற்றும் சர்வே எண்.224/1E2 தற்போது தேசிய நெடுஞ்சாலையாகவும் சர்வீஸ் ரோடாகவும் உள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.224/1E1 ற்கு கீழ்புறம் தான் சர்வே எண்.224/1E2 உள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.224/1G1 சர்வீஸ் ரோடாக உள்ளது என்றால் சரிதான். புலஎண்.224/1F1 மற்றும் புலஎண்.224/1F2 பொறுத்த பதிவேடுகள் நத்தம் நில உடைமை மேம்பாட்டு திட்டத்தின் எப்போது வரைபடம் தயாரிக்கப்பட்டதோ அப்போதில் இருந்து உள்ளது என்றால் சரிதான். புலஎண்.224/1F1 மற்றும் புலஎண்.224/1F2 யை பொறுத்த அடங்கல் பதிவேடுகளை எப்போது என்னால் தேடி எடுத்து வர முடியும் என்றால் Election முடிந்த பிறகு எடுத்து வரமுடியும்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக 26.04.2024 அன்று ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)